



Resolución Nro. 013-CUS-2021

Arquitecto Vladimir Tapia Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda

Magíster Deysi Giovanna Martínez Administradora Zonal Tumbaco Presente.-

De mi consideración:

La Comisión de Uso de Suelo en sesión ordinaria Nro. 079 de 22 de febrero de 2021, durante el tratamiento del cuarto punto del orden del día sobre el "Conocimiento y resolución de la aprobación del trazado vial de la calle S/N, ubicada en el sector de Chinangachí de la parroquia de Yaruquí, hojas catastrales Nos. 10937 y 10938", por tratarse de una vía que se encuentra ubicada en la parroquia rural de Yaruquí y que de acuerdo con el informe AMZT-DGT-TV/2021/043 de fecha 27 de enero de 2021, emitido por la Administración Zonal Tumbaco, no se encuentra dentro de la cabecera de dicha parroquia; resolvió: solicitar a la Administración Zonal Tumbaco, proceda con la correspondiente coordinación con el GAD provincial y el GAD de la parroquia rural de Yaruquí, de conformidad con lo establecido en la Constitución, el COOTAD y la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Infraestructura Vial del Transporte Terrestre, cuyo propósito será precisar el ejercicio y gestión de facultades y el establecimiento de las responsabilidades y obligaciones que generaría la aprobación del trazado vial de la calle S/N ubicada en el sector Chinangachí de la parroquia Yaruquí.

Los documentos que respalden dicha coordinación deberán ser anexados al expediente y detallados en los correspondientes informes técnico y legal tanto de la Administración Zonal como de la Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda.

Finalmente, la Administración Zonal Tumbaco deberá remitir el proyecto de resolución para conocimiento de la comisión y del Concejo Metropolitano.

Dada en la sala virtual de sesiones de las comisiones del Concejo Metropolitano, el lunes 22 de febrero de 2021.

Atentamente,

René Bedón Garzón

Presidente de la Comisión de Uso de Suelo





La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la presente resolución fue tratada por la Comisión de Uso de Suelo, en sesión ordinaria Nro. 079 de 22 de febrero de 2021.

Abg. Damaris Ortiz Pasuy

Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Marisela Caleño Q.	SCUS	2021.02.22	
Revisado por:	Samuel Byun	PSCG (S)	2021.02.22	

Adjunto: Documentación **Ejemplar 1:** Destinatario

Ejemplar 2: Secretaría de la Comisión de Uso de Suelo Ejemplar 3: Presidente de la Comisión de Uso de Suelo